
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№15 от 19 июля  2023 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

18 июля 2023 года                        № 01-12/229 
г. Курск 

 
О внесении изменения в Правила 

землепользования и застройки 
муниципального образования  

«Китаевский сельсовет» 
 Медвенского района Курской области 

 
В соответствии с частью 3

3
 статьи 33 

Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Законом Курской области от 7 
декабря 2021 года № 109-ЗКО «О 
перераспределении отдельных полномочий 
между органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных районов Курской 
области и органами государственной власти 
Курской области в области градостроительной 
деятельности», постановлением 
Администрации Курской области от 28.02.2022 
№ 171-па «Об утверждении Положения о 
порядке подготовки и утверждения проектов 
правил землепользования и застройки 
городских и сельских поселений Курской 
области» комитет архитектуры и 
градостроительства Курской области РЕШИЛ: 

Утвердить прилагаемое изменение, 
которое вносится в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования 
«Китаевский сельсовет» Медвенского района 
Курской области, утвержденные решением 
Собрания депутатов муниципального 
образования «Китаевский сельсовет» 
Медвенского района Курской области от 
12.01.2012 года № 17/112 (в редакции решений 

Собрания депутатов муниципального 
образования «Китаевский сельсовет» 
Медвенского района Курской области от 
10.02.2012 г. № 19/123, от 03.07.2015 года № 
68/300, решений Представительного собрания 
Медвенского района Курской области  
от 31 марта 2017 года № 25/320, от 20 июня 
2018 года № 33/437, решения Собрания 
депутатов Китаевского сельсовета 
Медвенского района Курской области от 
26.02.2021 года № 9/40, решения комитета 
архитектуры и градостроительства Курской 
области от 10 января 2023 года № 01-12/4). 

 
И.о. председателя комитета, 
главного архитектора Курской области                                
Г.А. Концедалова 
 

_________________________________________ 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ    

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          09.06.2023                                     265-па 

________________________   №________ 

         поселок  Медвенка 

О разработке прогноза социально-

экономического развития Медвенского района 

Курской области и проекта бюджета 

муниципального района  «Медвенский район» 

Курской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с решением 

Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области от 21.04.2016 №18/227 

«Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном районе 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 19.07.2023         

«Медвенский район» Курской области» (с 

внесенными изменениями и дополнениями), 

Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Муниципальному казенному 

учреждению «Управление бюджетного учета 

Медвенского района Курской области» 

(Филатов Д.В.) организовать разработку 

прогноза социально-экономического развития 

Медвенского района Курской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

2.Управлению финансов Администрации 

Медвенского района  Курской области 

(Требухова И.А.) организовать разработку 

проекта бюджета муниципального района 

«Медвенский район» Курской области  на 2024 

год и на плановый период  2025 и 2026 годов и 

материалов к нему. 

3.Утвердить прилагаемый график 

подготовки и рассмотрения в 2023 году 

прогноза социально-экономического развития 

Медвенского района Курской области и 

проекта бюджета муниципального района 

«Медвенский район»  Курской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

(далее - График подготовки прогноза и 

бюджета). 

4.Главным распорядителям средств 

бюджета муниципального района «Медвенский 

район» Курской области, главным 

администраторам доходов бюджета 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области  обеспечить представление 

необходимых материалов и документов для 

подготовки прогноза социально-

экономического развития и бюджета 

Медвенского района Курской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов в 

соответствии с Графиком подготовки прогноза 

и бюджета. 

Представление материалов и документов 

для подготовки прогноза социально-

экономического развития и бюджета 

Медвенского района Курской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 по 

органам местного самоуправления 

Медвенского района Курской области 

обеспечить МКУ «Управление бюджетного 

учета Медвенского района Курской области» 

(Филатов Д.В.) и Управлению финансов 

Администрации Медвенского района  Курской 

области (Требухова И.А.). 

5.Создать комиссию по согласованию 

показателей прогноза социально-

экономического развития Медвенского района 

Курской области и проекта  бюджета 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов и утвердить ее 

прилагаемый состав. 

6.Контроль за выполнением настоящего 

постановления возложить на и.о. первого 

заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Пинаеву Н.Н. и 

начальника управления финансов 

Администрации Медвенского района 

Требухову И.А. 

 

Глава Медвенского района             В.В.Катунин 

 
Утвержден 

постановлением  Администрации 

Медвенского района 

от 09.06.2023 №265-па 

 
СОСТАВ 

комиссии по согласованию показателей прогноза 

социально-экономического развития Медвенского 

района и проекта  бюджета муниципального 

района «Медвенский район» Курской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

     

Катунин В.В. -Глава Медвенского района, 

председатель комиссии; 

 

Пинаева Н.Н. 

 

Члены 

комиссии: 

 

Великоцкий 

Н.В. 

 

Горбачев А.А.                   

 

-и.о. первого заместителя Главы 

Администрации Медвенского 

района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

 

-заместитель Главы 

Администрации Медвенского 

района 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 19.07.2023         

Патрикеева Л.Н. -заместитель Главы 

Администрации Медвенского 

района, 

 

-заместитель начальника 

управления финансов 

Администрации Медвенского 

района, секретарь комиссии; 

Пьяных Е.А.                      

 

Соленый Д.А. 

 

Требухова И.А. 

 

- и.о. начальника МКУ 

«Управление по вопросам 

образования и молодежной 

политики Медвенского района»; 

-начальник  МКУ «Управление 

строительства и ЖКХ 

Медвенского района»; 

-начальник управления финансов 

Администрации Медвенского 

района; 

Филатов Д.В. 

 

Филатова Н.А. 

 

Черняк Ю.И.                             

-начальник МКУ «Управление 

бюджетного учета Медвенского 

района»; 

-начальник управления 

социального обеспечения, 

материнства и детства 

Администрации Медвенского 

района; 

-начальник  МКУ «Управление 

культуры» Медвенского района;      
 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Медвенского района 

от 09.06.2023 №265-па 

 

График  

подготовки и рассмотрения в 2023 году 

прогноза социально-экономического развития 

Медвенского  района Курской области и 

проекта бюджета муниципального района 

«Медвенский район»  Курской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

1.    Реестр расходных 

обязательств бюджета 

муниципального 

района «Медвенский 

район» Курской 

области на 2023-2025 

годы  

Управлен

ие 

финансов 

Админист

рации 

Медвенск

ого 

10 мая   Минис

терств

о 

финанс

ов 

Курско

й 

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

района 

Курской 

области 

 

област

и 

2. Информация о 

суммах налога на 

доходы физических 

лиц с основных 

доходов граждан за 

2022 год и 4 месяца 

2023 года, 

поступивших в 

бюджеты 

муниципального 

района, поселений 

Медвенского района 

 

Управлен

ие 

финансов 

Админист

рации 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

 

До 20 

мая 

МКУ 

«Управ

ление 

бюдже

тного 

учета» 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

3 Прогноз основных 

показателей 

социально-

экономического 

развития 

Медвенского района 

Курской области на 

2024 год и на 

плановый период 

2025 и 2026 годов  

МКУ 

«Управле

ние 

бюджетно

го учета» 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

В 

соотве

тствии 

с 

график

ом, 

утверж

денны

м 

минист

ерство

м 

эконом

ическо

го  

развит

ия 

Курско

й 

област

и 

Минис

терств

о 

эконом

ическо

го  

развит

ия 

Курско

й 

област

и 

4.    Прогноз 

поступления в 

консолидированный 

бюджет Медвенского 

района Курской 

области  доходов на 

2024-2026 годы по 

следующим 

наименованиям кодов 

бюджетной 

классификации:  

   доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

МКУ 

«Управле

ние по 

вопросам 

строитель

ства и 

ЖКХ»  

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

Админист

рация 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

До 01 

июля 

Управл

ение 

финанс

ов 

Админ

истрац

ии 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 19.07.2023         

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах сельских 

поселений и 

межселенных 

территорий 

муниципальных 

районов, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков; 

   доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков; 

   доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности 

муниципальных 

районов (за 

исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений); 

   доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

 

Админист

рация 

пос.Медве

нка 

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

управления 

муниципальных 

районов и созданных 

ими учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений); 

   прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

районов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных); 

   доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах сельских 

поселений и 

межселенных 

территорий 

муниципальных 

районов; 

     доходы от 

продажи земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах городских 

поселений 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 19.07.2023         

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

5. Предложения по 

корректировке 

показателей  

долгосрочного 

прогноза социально-

экономического 

развития 

Медвенского района 

Курской области до 

2030 года 

Главные 

распоряди

тели 

средств 

бюджета 

муниципа

льного 

района 

До 20 

августа 

МКУ 

«Управ

ление 

бюдже

тного 

учета» 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

 

Управл

ение 

финанс

ов 

Админ

истрац

ии 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

6.    Прогноз 

поступлений на 2024-

2026 годы по 

доходам, 

закрепленным за 

главными 

администраторами 

доходов бюджета 

муниципального 

района «Медвенский 

район» Курской 

области; 

   

 Прогноз 

поступлений от 

оказания платных 

услуг и иной 

приносящей доход 

деятельности на 2024-

2026 годы 

Главные 

администр

аторы 

доходов 

бюджета 

муниципа

льного 

района 

До 20 

августа 

Управл

ение 

финанс

ов 

Админ

истрац

ии 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

7.    Показатели 

прогноза социально-

экономического 

развития 

Медвенского района 

Курской области на 

2024 год и на 

плановый период 

2025 и 2026 годов для 

МКУ 

«Управле

ние 

бюджетно

го учета» 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

До 20 

августа 

Управл

ение 

финанс

ов 

Админ

истрац

ии 

Медве

нского 

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

разработки проекта 

бюджета 

муниципального 

района «Медвенский 

район» Курской 

области на 2024 год и 

на плановый период 

2025 и 2026 годов:  

в разрезе 

муниципальных 

образований: 

   объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, 

выполненных работ и 

услуг, индексы 

промышленного 

производства, 

индексы–дефляторы 

оптовых цен 

промышленной 

продукции;  

   объемы реализации 

сельскохозяйственно

й продукции 

собственного 

производства 

сельскохозяйственны

ми предприятиями в  

%  к предыдущему 

году в сопоставимых 

ценах, индексы-

дефляторы цен; 

   фонд начисленной 

заработной платы 

работников 

организаций, темпы 

роста (снижения) 

фонда заработной 

платы; 

   среднесписочная 

численность 

работников 

организаций, темпы 

роста (снижения); 

   оборот розничной 

торговли, индексы 

физического объема, 

индексы-дефляторы 

цен; 

области района 

Курско

й 

област

и 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 19.07.2023         

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

   оборот 

общественного 

питания, индексы 

физического объема, 

индексы-дефляторы 

цен; 

   объем платных 

услуг населению, 

индекс физического 

объема, индексы-

дефляторы цен; 

   2) в целом по 

Медвенскому району: 

   индекс 

потребительских цен 

на товары и услуги 

(среднегодовой), в 

том числе индекс 

потребительских цен 

на товары, индекс 

потребительских цен 

(тарифов) на услуги 

(в целом по 

Медвенскому 

району); 

индекс 

потребительских цен 

на товары и услуги на 

конец года, к декабрю 

предыдущего года (в 

целом по 

Медвенскому району) 

8.    Утвержденные 

муниципальные 

программы, проекты 

муниципальных 

программ, 

предлагаемых к 

финансированию в 

2024-2026 годах, а 

также предложения 

по внесению 

изменений в ранее 

утвержденные 

муниципальные 

программы 

Главные 

распоряди

тели 

средств  

бюджета 

муниципа

льного 

района 

«Медвенс

кий 

район» 

До 20 

сентяб

ря 

Управл

ение 

финанс

ов 

Админ

истрац

ии 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

9.    Материалы по 

формированию 

проекта  бюджета 

муниципального 

района «Медвенский 

Главные 

распоряди

тели 

средств  

бюджета 

До 25 

сентяб

ря 

Управл

ение 

финанс

ов 

Админ

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

район» Курской 

области на 2024 год и 

на плановый период 

2025 и 2026 годов по 

формам, доведенным 

Управлением 

финансов 

Администрации 

Медвенского района 

Курской области 

муниципа

льного 

района 

«Медвенс

кий 

район» 

Курской 

области 

истрац

ии 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

10.  Уточненные 

показатели прогноза 

социально-

экономического 

развития 

Медвенского района 

Курской области на 

2024-2026  годы  

Органы 

местного 

самоуправ

ления 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

До 10 

октябр

я 

МКУ 

«Управ

ление 

бюдже

тного 

учета» 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

11.  

Предварительные 

итоги социально-

экономического 

развития 

Медвенского района 

Курской области за 9 

месяцев 2023 года и 

ожидаемые итоги 

социально-

экономического 

развития 

Медвенского района 

Курской области за 

2023 год 

МКУ 

«Управле

ние 

бюджетно

го учета» 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

До 15 

октябр

я 

Управл

ение 

финанс

ов 

Админ

истрац

ии 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

12. Уточненный прогноз 

социально-

экономического 

развития 

Медвенского района 

Курской области на 

2024-2026  годы 

МКУ 

«Управле

ние 

бюджетно

го учета» 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

В срок, 

устано

вленны

й 

минист

ерство

м 

эконом

ическо

го  

развит

ия  

Курско

й 

област

и 

Минис

терств

о 

эконом

ическо

го  

развит

ия 

Курско

й 

област

и 

 

Управл

ение 

финанс

ов 

Админ

истрац



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 19.07.2023         

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

ии 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

13. Утвержденные 

прогноз социально-

экономического 

развития 

Медвенского района 

Курской области на 

2024-2026  годы и 

прогноз социально-

экономического 

развития 

Медвенского района 

Курской области на 

долгосрочный период 

(в случае уточнения) 

МКУ 

«Управле

ние 

бюджетно

го учета» 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

До 10 

октябр

я 

Управл

ение 

финанс

ов 

Админ

истрац

ии 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

14. Прогнозируемые 

данные о предельных 

объемах бюджетного 

финансирования на 

2024-2026 годы 

Управлен

ие 

финансов 

Админист

рации 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

 

До 15 

октябр

я 

Главн

ые 

распор

ядител

и 

средст

в  

бюдже

та 

муниц

ипальн

ого 

района 

«Медв

енский 

район» 

Курско

й 

област

и 

15. Данные о 

распределении 

предельных объемов 

бюджетного 

финансирования на 

2024-2026 годы по 

разделам, 

подразделам, 

целевым статьям, 

видам расходов, 

кодам классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

Главные 

распоряди

тели 

средств  

бюджета 

муниципа

льного 

района 

«Медвенс

кий 

район» 

Курской 

области 

До 20 

октябр

я  

Управл

ение 

финанс

ов 

Админ

истрац

ии 

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

расходам бюджетов; 

   предложения о 

проведении 

структурных и 

организационных 

преобразований в 

соответствующих 

сферах деятельности; 

   материалы с 

расчетами и 

обоснованиями, 

необходимые для 

разработки 

соответствующих 

разделов 

проектировок 

основных расходов 

местного бюджета на 

2024 год и на 

плановый период 

2025 и 2026 годов 

16. Показатели проекта  

бюджета 

муниципального 

района «Медвенский 

район» Курской 

области  на 2024 год 

и на плановый период 

2025 и 2026 годов с 

указанием объемов 

принимаемых 

расходных 

обязательств, 

определенных на 

основе их 

конкурсного 

распределения, и свод 

неурегулированных 

разногласий по 

бюджетным 

проектировкам 

Управлен

ие 

финансов 

Админист

рации 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

 

 

До 05 

ноября 

Комис

сия по 

соглас

овани

ю 

показа

телей 

проект

а  

бюдже

та 

муниц

ипальн

ого 

района 

«Медв

енский 

район» 

Курско

й 

област

и 

17.    Проект решения 

Представительного 

собрания 

Медвенского района 

Курской области «О 

бюджете 

муниципального 

района «Медвенский 

район» Курской 

области  на 2024 год 

и на плановый период 

Управлен

ие 

финансов 

Админист

рации 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области 

До 05 

ноября 

Админ

истрац

ия  

Медве

нского 

района 

Курско

й 

област

и 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 19.07.2023         

№ 
Материалы и 

документы 

Ответств

енный       

исполнит

ель 

Срок 

предст

авлен

ия                    

Куда 

предст

авляет

ся 

2025 и 2026 годов» 

________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
         30.06.2023                                             286-па 
 ________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

О внесении изменений  в  План мероприятий  

(«Дорожную  карту») по оптимизации  

численности юридических лиц  

в муниципальном  районе  «Медвенский 

район» Курской области на 2023 год 

 
В  целях   решения  вопроса  по  

оптимизации бюджетных расходов в 

Медвенском районе  с  учетом  требований  

действующего  законодательства, 

Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести  изменения  в План 

мероприятий («Дорожную карту») 

по оптимизации численности юридических лиц 

в муниципальном районе «Медвенский район» 

Курской области на 2023 год (далее - 

Дорожная карта), утвержденный  

постановлением Администрации  Медвенского  

района  от  07.04.2023  №136-па, изложив  его  

в  новой редакции  (прилагается). 

2.Главным распорядителям бюджетных 

средств  муниципального района «Медвенский 

район» провести необходимую работу в 

соответствии с Дорожной картой, 

утвержденной пунктом  1  настоящего  

постановления. 

3.Рекомендовать Администрации 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района внести  изменения  в  утвержденный  

ранее  План мероприятий («Дорожную карту») 

по ликвидации МКУ «Управление  

обеспечения хозяйственной деятельности 

Вышнереутчанского сельсовета» Медвенского 

района Курской области, как фактически 

недействующего юридического лица. 

4.Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района (Любимов С.П.) 

обеспечить размещение постановления на 

официальном сайте  муниципального района 

«Медвенский район» Курской области. 

5.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на и.о. первого 

заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Пинаеву Н.Н. 

6.Настоящее постановление вступает в 

силу со дня его подписания. 

 

Глава Медвенского района            В.В.Катунин 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Медвенского района 

от 23.06..2023  №286-па 
 

План мероприятий («Дорожная карта»)  

по оптимизации численности юридических лиц 

в муниципальном районе «Медвенский район» 

Курской области на 2023 год 

 
№ 

п/п 

Мероприя

тия 

Ответственный Сроки 

реализ

ации 

Результат

ы 

1 2 3 4 5 

1. Сокращение количества ГРБС 

1.1. Ликвидац

ия ГРБС  

МКУ 

«Управле

ние 

культуры» 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области  

Администрация 

Медвенского 

района 

МКУ 

«Управление 

бюджетного 

учета» 

Медвенского 

района 

Управление 

финансов 

Администрация 

Медвенского 

района 

МКУ 

«Управление 

культуры  

Медвенского 

района» 

до 

01.01.2

024 

Получател

и 

бюджетны

х средств, 

подведомс

твенные  

ГРБС  

МКУ 

«Управле

ние 

культуры» 

Медвенск

ого 

района 

перейдут 

в 

подведомс

твенное 

подчинен

ие ГРБС 

«Админис



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 19.07.2023         

трация 

Медвенск

ого 

района».  

МКУ 

«Управле

ние 

культуры» 

Медвенск

ого 

района 

останется 

юридичес

ким 

лицом. 

1.2. Ликвидац

ия ГРБС  

МКУ 

«Управле

ние 

образован

ия и 

молодежн

ой 

политики» 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области  

Администрация 

Медвенского 

района 

МКУ 

«Управление 

бюджетного 

учета» 

Медвенского 

района 

Управление 

финансов 

Администрация 

Медвенского 

района 

МКУ 

«Управление 

образования 

Медвенского 

района» 

до 

01.01.2

024 

Получател

и 

бюджетны

х средств, 

подведомс

твенные  

ГРБС  

МКУ 

«Управле

ние 

образован

ия и 

молодежн

ой 

политики» 

Медвенск

ого 

района 

перейдут 

в 

подведомс

твенное 

подчинен

ие ГРБС 

«Админис

трация 

Медвенск

ого 

района». 

МКУ 

«Управле

ние 

образован

ия и 

молодежн

ой 

политики» 

Медвенск

ого 

района 

останется 

юридичес

ким 

лицом. 

2. Реорганизация учреждений 

2.2. Реорганиз МКУ до Ликвидир

ация 

путем 

присоедин

ения двух 

учрежден

ий 

дополните

льного 

образован

ия (МБУ 

ДО «Дом 

пионеров» 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области и 

МБУ ДО 

«Детская 

юношеска

я 

спортивна

я школа» 

Медвенск

ого 

района 

Курской 

области)  

«Управление 

образования 

Медвенского 

района» 

Администрация 

Медвенского 

района 

МКУ 

«Управление 

бюджетного 

учета» 

Медвенского 

района 

 

01.09.2

024 

уется 1 

(одно) 

юридичес

кое лицо. 

    

 

 

__________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ      
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
           30.06.2023                                              285-па 
 ________________________                  №________ 

     поселок  Медвенка 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района от 

27.01.2020 №40-па «О создании рабочей группы 

по вопросам оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в Медвенском районе 

Курской области» 

  
В связи с произошедшими кадровыми 

изменениями, Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав рабочей 

группы по вопросам оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 19.07.2023         

предпринимательства в Медвенском районе, 

утвержденный постановлением 

Администрации Медвенского района Курской 

области от 27.01.2020 №40-па «О создании 

рабочей группы по вопросам оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства в Медвенском 

районе Курской области», изложив его в новой 

редакции (прилагается). 

2.Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района Курской области 

опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации 

Медвенского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на   заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Горбачева  А.А. 

4.Настоящее постановление вступает в 

силу со дня его подписания. 

  

Глава   Медвенского района        В.В.Катунин 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Медвенского района  

от 30.06.2023 №285-па 
                                                                

Состав 

группы по вопросам оказания 

имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства в 

Медвенском районе  

Курской области 

 

Председатель рабочий 

группы: 

 

Горбачев Андрей 

Александрович 

заместитель Главы 

Администрации 

Медвенского района 

Заместитель председателя 

рабочий группы: 

 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

 

заместитель Главы 

Администрации 

Медвенского района 

Секретарь рабочей 

группы: 

 

Сивцева Татьяна 

Владимировна 

консультант по 

вопросам 

муниципального 

имущества и 

жилищной политики 

Администрации 

Медвенского района 

Члены рабочей группы:  

Босякова Елена 

Михайловна 

начальник отдела 

земельных 

правоотношений 

МКУ «Управление 

строительства и 

ЖКХ» (по 

согласованию) 

Брежнева Ирина 

Ивановна 

начальник отдела 

аграрной политики, 

бухгалтер 

Администрации 

начальник отдела 

аграрной политики 

Администрации 

Медвенского района 

Любимов Сергей 

Петрович 

начальника отдела по 

информационно- 

программному 

обеспечению 

Администрации 

Медвенского района 

Солёная Анна 

Валентиновна 

начальник 

юридического отдела 

Администрации 

Медвенского района 

Филатов Дмитрий 

Викторович 

начальник МКУ 

«Управление 

бюджетного учета 

Медвенского района 

Курской области» 

Эксперты рабочей 

группы: 

Петров Андрей 

Викторович 

 

индивидуальный 

предприниматель 

Глава муниципального  

образования  (по 

согласованию) 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 от 19.07.2023         

Приглашенные члены 

рабочей группы: 

(субъекты МСП,  с учётом 

отраслевой специфики 

рассматриваемых 

вопросов) 

 

__________________________________________ 

 

Порядок рассмотрения обращений, 

содержащих нецензурные либо 

оскорбительные выражения 

 

Статьей 33 Конституции Российской 

Федерации гражданам предоставлено право на 

обращение лично, а также путем направления 

индивидуальных обращений в 

государственные органы, органы местного 

самоуправления и должностным лицам. 

Вместе с тем, государственный орган или 

должностное лицо при получении письменного 

обращения, в котором содержатся нецензурные 

либо оскорбительные выражения, угрозы 

жизни, здоровью и имуществу должностного 

лица, а также членов его семьи, на основании 

части 3 статьи 11 Федерального закона от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации» 

вправе оставить такое обращение без ответа по 

существу поставленных в нем вопросов и 

сообщить гражданину, направившему 

обращение, о недопустимости 

злоупотребления правом. 

Данная норма направлена на защиту чести 

и достоинства личности, охрану общественных 

отношений в сфере рассмотрения обращений 

граждан, поскольку заявитель, используя 

нецензурные либо оскорбительные выражения, 

преследует цель не защитить свои права и 

законные интересы, а унизить честь и 

достоинство лица, рассматривающего 

обращение, либо иных лиц; не допускает 

рассмотрения по существу заявления 

гражданина, содержащее нецензурные 

выражения, негативно характеризующие 

личность других граждан и нарушающие их 

права и свободы. 

 

Заместитель прокурора  

Медвенского района              Н.В. Чаплыгина 

 

 

 

  

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№15 от 19 июля 2023 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 
 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


